ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Дело № 3-14-11-440/2024 года
УИД 26MS0038-01-2023-003919-26
02 февраля 2024 года                                                              гор.  Изобильный

Мировой судья судебного участка № 4 Изобильненского района  Ставропольского края  Мамаев А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 4 Изобильненского района  Ставропольского края дело об административном правонарушении в отношении Кондратьева С.А.,
          по обвинению   в совершении правонарушения предусмотренного ст. 20.25 ч. 1 КРФ об АП,
УСТАНОВИЛ:

10.08.2023 года постановлением по делу об административном правонарушении № .., Кондратьев С.А., подвергнут  административному наказанию за совершенное административное правонарушение, предусмотренное ст. 14.25 ч. 4 КРФ об АП, в виде штрафа в размере 5 000  рублей.
Постановление № .. от 10.08.2023 года вступило в законную силу 03.09.2023 года.
В соответствии со ст. 32.2 ч.1   КРФ об АП административный  штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. Штраф, предусмотренный  ст. 14.25 ч. 4  КРФ об АП, Кондратьев С.А. должен был оплатить до 02.11.2023 года.
В судебное заседание Кондратьев С.А. не явился. Судебная повестка о дате,  времени и месте судебного разбирательства была направлена Кондратьевым С.А. по месту жительства, указанному в протоколе об административном правонарушении,  которая, возвращена отправителю из-за истечения срока хранения.
Лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения  в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда "Судебное", утвержденных приказом ФГУП "Почта России" от 31 августа 2005 года N 343 (пункт 6 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24 марта 2005 года N 5 "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях"). Нарушений положений Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда "Судебное", утвержденных приказом ФГУП "Почта России" от 07 марта 2019 года N 98-П, суд не усматривает.
Таким образом, суд считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении  в соответствии с частью 2 статьи 25.1 КоАП РФ, поскольку санкция ст. 20.25 ч. 1 КРФ об АП имеет альтернативные виды наказания, назначение которых допускается при рассмотрении дела в отсутствие неявившегося лица.
Вина Кондратьевым С.А. в совершении административного правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении № .. от 04.12.2023 года, согласно которому установлен факт совершения правонарушения Кондратьевым С.А. по ст. 20.25 ч. 1 КРФ об АП. Протокол соответствует требованиям, указанным в ст. 28. 2 КРФ об АП,
- копией постановления № .. от 10.08.2023 года, согласно которого Кондратьев С.А. 10.08.2023  года был подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 5 000 рублей, постановление вступило в законную силу 03.09.2023 года,
- отчетом об отслеживании отправления с почтовым идентификатором .., согласно которого копия постановления, направленная в адрес Кондратьевым С.А., 23.08.2023 года была направлена на временное хранение.
При назначении наказания суд учитывает характер  и степень общественной опасности административного правонарушения, обстоятельства дела, личность лица, в отношении  которого ведется производство по делу об административном правонарушении, сведения о том, что он ранее не привлекался  к административной ответственности за совершения однородных правонарушений, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность.
Учитывая вышеизложенное, суд считает возможным применить к Кондратьеву С.А. административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере от суммы неуплаченного в срок штрафа.
 	 Руководствуясь ст. ст. 20.25 ч. 1, 29.9, 29.10, 29.11 КРФ об АП, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Кондратьева С.А. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 20.25 ч. 1 КРФ об АП.
            Кондратьева С.А. подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.
Копию настоящего постановления направить Кондратьеву С.А., должностному лицу, составившему протокол о административном правонарушении - для сведения.
В соответствии со ст.32.2 КРФ об АП, штраф должен быть оплачен в течение 60 дней с момента вступления постановления в законную силу, либо по истечении срока рассрочки или отсрочки для оплаты штрафа.
Уплату штрафа производить по следующим реквизитам: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН  2634051915,  КПП  263401001  Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, Казначейский счет: 03100643000000012100 (поле Банковский счет), Единый казначейский счет: 40102810345370000013 (поле Корр.счет банка), ОКТМО   07520000, КБК  00811601203019000140, УИН 0355703700385007702320129.
Постановление может быть обжаловано в Изобильненский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение 10 суток со дня его получения.

 Мировой судья                                 	                                       А.А. Мамаев
СОГЛАСОВАНО